Programa Operativo Anual 2013

Metas por Direccion de Area

TRIMESTRE ANUAL
. - Direccién de . Unidad de ALCANZADO
No. |Linea Estratégica < Indicador . Anual 1l 1] v
Area Medida
P A P A P A P P A
Coberturay . L I . .
1 Atencion a la Dl_recaon_ fie D|fu3|or.1 y Promocion del Sistema de Plantel 10 10 10
Vinculacion Aprendizaje en la empresa
Demanda
Educacién Direccién No. de personas capacitadas de acuerdo a sus
2 . A necesidades de formacion laboral o las de su Persona 4000 410 2,131 850 3,458 1370 | 3,086 1370
Continua Académica TR
empresalinstitucion.
Formacién Integral D|_reCC|0n_ ,de Numero de alqmnos que participan en el A lumno 507 527 529
Vinculacion |evento Deportivo Estatal
3
Direccion Realizar y editar la Revista Red Aguila Documento 3 1 1 1 1 1
4 |Vinculacion con los General
sectores Publicos,
Privado y Social Direccion de  |No. De personas beneficiadas en el Programa
. P - . Persona
Vinculacion |de Atencion a la Comunidad
5 55,650 13,188 | 16,752 | 14,958 28,808 13,976 | 11,584 | 13,528
Direccion de C_apacne_u: a los jefes de proyecto de
) . vinculacion de los 14 planteles de Conalep Persona
vinculacion
6 Sonora. 14 14 14
Dlrgcglon de No. D(_e personal admlr_nstratlvo y d(i servicios Persona 450 109 110 115 116 112 110 114
7 administracion |capacitado para un mejor desempefio laboral.
Plameacion, . . -
Administracion y Planeacion Ez;/els_a(: y actualizar la Normatividad del Documento 3 1 1 1 1
8 Gestion 9l 1
Unidad de No. De personas beneficiadas con los cursos
Asuntos impartidos para la Normatividad Juridica en Persona 42 42 42
9 Juridicos Planteles.
Realizar la revisién contractual docente Documento 1 1 1
10
Rehgb_llltar _Ia infraestructura de cada Unidad Rehabilitacion 15 4 4 5 5 6 6
Administrativa
11
Infraestructura 'y . L . o :
equipamiento | Administracion |Realizar el mantenimiento preventivo del Mantenimiento | 2,348 1174 | 1,270 1,174
12 equipo informético
Realizar el equipamiento de aulas interactivas Aula 47 47 0
13 en planteles
. No. de planteles que cumplen los requisitos
. Unidad de S : } )
Callidad o minimos para su ingreso al Sistema Nacional Plantel 2 7
Evaluacion ;
14 de Bachillerato.




No.

Meta

HILLO |

A

HILLO Il

P

A

NACO

GUAY

OBRE

EMPA

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2013
Seguimiento de metas TRIMESTRE Il

NAVO

A

HUAT

P

A

NOGA

A

CABO

HILLO Il

P

A

SLRC

AGPR

MAGD

TOTAL

%

Alcanz.

Captacion de
alumnos de
nuevo ingreso.

560

487

560

478

140

139

450

450

650

551

360

283

315

250

200

131

720

769

325

323

560

490

700

762

480

474

336

292

6356

5879

92.5

Atencién a la
matricula de
Profesional
Técnico
Bachiller

1223 1143

1070

937

348

313

934

954

1230

1221

899

817

673

520

401

262

1913

1718

694

685

1079

962

1904

1802

1003

998

765

664

14136

12996

91.9

No. De grupos
atendiendo la
matricula de
Profesional
Técnico
Bachiller.

40

38

34

32

10

11

28

28

41

42

25

25

22

21

13

12

48

48

23

22

34

32

46

45

30

30

24

22

418

408

97.6

indice de
transicién global

1067 1036

834

291

723

791

1028

1201

779

444

485

235

1414

1608

576

598

756

1385

1596

799

834

557

680

10805

11752

108.8

No. de becas
obtenidas por el
sector
productivo,

40

40

25

15

16

15

62

40

34

15

11

10

40

81

10

19

40

18

40

40

56

15

13

348

95.3

No. De
academias
operando en el
plantel

14

14

100.0

No. De alumnos
realizando su
servicio social

29

35

25

27

11

24

24

15

16

41

20

49

97

18

50

26

39

27

22

326

287

88.0

Captacion de
ingresos
propios por la
venta de
servicios de
capacitacion.

100,000 |131,280.00

100,000

112,870

10,000

6,200

60,000

47,960

70,000

252,472

20,000

50,000

86,510

30,000

90,000

56,640

20,000

11,800

100,000

93,480

80,000

73,200.00

10,000

46,343.28

10,000

750000

918755.28

122.5

No. De
actualizaciones
de profesores
realizadas

30

0.00

25

11

15

20

40

20

20

20

25

20

25

25

25

20

25

335

45

13.4




10

Ndmero de
alumnos
atendidos
dentro del
programa de
integracion
social

60

78

60

146

40

233

40

45

60

294

40

40

40

203

40

65

60

1768

40

120

60

146

60

1802

40

40

33

680

5254

772.6

11

Personas
beneficiadas
através del
comité de
padres de
familia

75

29

75

75

25

50

46

50

53

50

25

25

100

50

100

50

50

75

103

50

1802

50

37

25

11

675

2406

356.4

No. De alumnos
colocados
através de la
bolsa de
trabajo.

30

20

20

10

20

40

30

15

16

10

15

30

20

26

40

28

20

15

20

305

143

46.9




	avance_POA_3er_trim_2013
	concentrado_planteles

