

Programa Operativo Anual 2013

Metas por Dirección de Área

No.	Línea Estratégica	Dirección de Área	Indicador	Unidad de Medida	Anual	TRIMESTRE								ANUAL ALCANZADO	
						I		II		III		IV			
						P	A	P	A	P	A	P	A	P	A
1	Cobertura y Atención a la Demanda	Dirección de Vinculación	Difusión y Promoción del Sistema de Aprendizaje en la empresa	Plantel	10					10	10				
2	Educación Continua	Dirección Académica	No. de personas capacitadas de acuerdo a sus necesidades de formación laboral o las de su empresa/institución.	Persona	4000	410	2,131	850	3,458	1370	3,086	1370			
3	Formación Integral	Dirección de Vinculación	Número de alumnos que participan en el evento Deportivo Estatal	Alumno	527			527	529						
4	Vinculación con los sectores Públicos, Privado y Social	Dirección General	Realizar y editar la Revista Red Águila	Documento	3			1	1	1	1	1			
5		Dirección de Vinculación	No. De personas beneficiadas en el Programa de Atención a la Comunidad	Persona	55,650	13,188	16,752	14,958	28,808	13,976	11,584	13,528			
6	Planeación, Administración y Gestión	Direccion de vinculacion	Capacitar a los jefes de proyecto de vinculación de los 14 planteles de Conalep Sonora.	Persona	14	14	14								
7		Dirección de administración	No. De personal administrativo y de servicios capacitado para un mejor desempeño laboral.	Persona	450	109	110	115	116	112	110	114			
8		Planeación	Revisar y actualizar la Normatividad del Colegio	Documento	3			1	1	1	1	1			
9		Unidad de Asuntos Jurídicos	No. De personas beneficiadas con los cursos impartidos para la Normatividad Jurídica en Planteles.	Persona	42					42	42				
10			Realizar la revisión contractual docente	Documento	1			1	1						
11	Infraestructura y equipamiento	Administración	Rehabilitar la infraestructura de cada Unidad Administrativa	Rehabilitación	15	4	4	5	5	6	6				
12			Realizar el mantenimiento preventivo del equipo informático	Mantenimiento	2,348			1,174	1,270			1,174			
13			Realizar el equipamiento de aulas interactivas en planteles	Aula	47					47	0				
14	Calidad	Unidad de Evaluación	No. de planteles que cumplen los requisitos mínimos para su ingreso al Sistema Nacional de Bachillerato.	Plantel	2							7			

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2013

Seguimiento de metas TRIMESTRE III

No.	Meta	HILLO I		HILLO II		NACO		GUAY		OBRE		EMPA		NAVO		HUAT		NOGA		CABO		HILLO III		SLRC		AGPR		MAGD		TOTAL		%
		P	A	P	A	P	A	P	A	P	A	P	A	P	A	P	A	P	A	P	A	P	A	P	A	P	A	P	A	P	A	Alcanz.
1	Captación de alumnos de nuevo ingreso.	560	487	560	478	140	139	450	450	650	551	360	283	315	250	200	131	720	769	325	323	560	490	700	762	480	474	336	292	6356	5879	92.5
2	Atención a la matrícula de Profesional Técnico Bachiller	1223	1143	1070	937	348	313	934	954	1230	1221	899	817	673	520	401	262	1913	1718	694	685	1079	962	1904	1802	1003	998	765	664	14136	12996	91.9
3	No. De grupos atendiendo la matrícula de Profesional Técnico Bachiller.	40	38	34	32	10	11	28	28	41	42	25	25	22	21	13	12	48	48	23	22	34	32	46	45	30	30	24	22	418	408	97.6
4	Índice de transición global	1067	1036	834	766	265	291	723	791	1028	1201	722	779	444	485	235	262	1414	1608	576	598	756	825	1385	1596	799	834	557	680	10805	11752	108.8
5	No. de becas obtenidas por el sector productivo,	40	6	40	25	15	16	15	62	40	34	15	11	10	5	5	2	40	81	10	19	40	18	40	0	40	56	15	13	365	348	95.3
6	No. De academias operando en el plantel	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	14	14	100.0
7	No. De alumnos realizando su servicio social	29	35	25	27	11	0	24	0	24	15	16	0	9	41	7	20	49	97	18	50	26	0	39	2	27	0	22	0	326	287	88.0
8	Captación de ingresos propios por la venta de servicios de capacitación.	100,000	131,280.00	100,000	112,870	10,000	6,200	60,000	47,960	70,000	252,472	20,000	0	50,000	86,510	30,000	0	90,000	56,640	20,000	11,800	100,000	93,480	80,000	73,200.00	10,000	46,343.28	10,000	0	750000	918755.28	122.5
9	No. De actualizaciones de profesores realizadas	30	0.00	25	11	15	0	20	0	40	0	20	0	20	0	20	1	25	20	25	3	25	6	25	4	20	0	25	0	335	45	13.4

10	Número de alumnos atendidos dentro del programa de integración social	60	78	60	146	40	233	40	45	60	294	40	40	40	203	40	65	60	1768	40	120	60	146	60	1802	40	281	40	33	680	5254	772.6
11	Personas beneficiadas através del comité de padres de familia	75	29	75	75	25	0	50	46	50	53	50	0	25	0	25	100	50	100	50	50	75	103	50	1802	50	37	25	11	675	2406	356.4
12	No. De alumnos colocados através de la bolsa de trabajo.	30	3	20	20	10	0	20	0	40	30	15	16	10	0	15	0	30	6	20	26	40	28	20	0	15	7	20	7	305	143	46.9